CAPUT XLVII.

Miraculum sanctæ Deigenitricis contra Galianum mimum qui eam in teatro blasphemabat.

Φοινίκης τῆς Λιβανησίας πόλις ἐστίν· ἐν ταύτῃ
μῖμος ὑπῆρχεν ὀνόματι Γαλιανός, καὶ κατὰ θέατρον
τὴν ἁγίαν Θεοτόκον βλασφημῶν θεατρίζεν. Καὶ πα-
ραφαίνεται αὐτῷ ἡ Θεοτόκος λέγουσα, Τί σοι κακὸν
ἐποίησα, ὅτι ἐπὶ τοσοῦτου δήμου διασύρεις με καὶ
βλασφημεῖς; Ὁ δὲ ἔγερθεὶς, οὐ μόνον οὐ διωρθώ-
σατο, ἀλλὰ καὶ πλέον αὐτὴν ἐβλασφήμει. Ἐκ τρίτου
φαίνεται αὐτῷ, τὰ αὐτὰ λέγουσα, καὶ νοουθετοῦσα
αὐτόν. Ὡς οὖν οὐ διωρθώσατο, ἀλλ' ἐπὶ πλέον ἐβλα-
σφήμει, ἐν μιᾷ μεσημβρίᾳ ὡς ἐκάθευδεν, φαίνεται
αὐτῷ μηδὲν λέγουσα· μόνον δὲ ἐν τῶν δακτύλων
αὐτῆς διεχάραξεν αὐτοῦ τὰς δύο χεῖρας, καὶ τοὺς δύο
πόδας. Καὶ διυπνισθεὶς εὐρέθη κεκομμένως ἔχων τὰς
δύο χεῖρας, καὶ τοὺς δύο πόδας, κορυμῶς κείμενος. Ἐπὶ
τούτοις οὖν ὁ δειλαῖος ἐξομολογήσατο πᾶσιν ἑαυτὸν
κατάβηλον ποιῶν, ὅταν ἀντιμεσθίαν τῆς βλασφημίας
ἀπέλαθεν· καὶ ταῦτα διὰ φιλανθρωπίαν.

Beiiopolis Phœnicæ Libanensis civitas est. In hac
mimus quidam erat, Galanus nomine, qui in teatro
sanctam Dei genitricem blasphemans, populo specta-
culum blasphemias præbebat. Apparuit autem illi
sancta Dei genitrix, dicens : Quid tibi mali feci, quia
coram tanta multitudine mihi detrahis, et blasphemias
me? Ille vero surgens, non solum non se correxit, ve-
rum etiam plus blasphemabat. Rursus ergo apparuit
illæ sancta Dei genitrix, corripuens eum, ac dicens :
Noli, quæso, noli ita lædere animam tuam. Ille vero
rursus deterius illam blasphemabat. Unde ipsa ter-
tio eidem apparens, eadem repetebat. Cum autem se
illo non corrigeret, sed plus quoque blasphemias ad-
jiceret, meridie dormienti sibi apparuit, nihilque di-
cens, digito solo signavit ejus manus et pedes. Evigilans
autem, invenit se truncatum manibus et pedibus.
Atque ita infelix ut truncus inutilis jacens, conste-
batur omnibus cujus rei gratia, et quomodo hoc as-
sus esset, utque propter blasphemias suas clementer
cruciatius fuisset.

Miraculum item sanctæ Deigenitricis quo Cosmiana uxor Germani patricii coacta est ex hæresi Severiana ad veram Christi fidem redire.

Narravit nobis Anastacius presbyter, et ornamentorum sanctæ resurrectionis Dei et Domini nostri Jesu Christi custos, qui adveniens illuc Cosmiana, uxor Germani patricii, voluit nocte quadam sanctæ Dominiæ sola adorare sanctum Domini nostri Jesu Christi vivificumque monumentum. Et cum appropinquaret januæ sacrarii, apparuit illi visibiliter Domina nostra sancta Dei genitrix cum aliis quoque mulieribus, dicens : Quomodo cum nostra non sis, huc audes ingredi? et prohibebat eam. Neque enim (inquirebat) nostra es. Erat enim de hæresi Severi acephali. Illa vero multum rogabat, ut mereretur ingredi. Ad quam sancta Dei genitrix respondens ait : Credo mihi, mulier, non ingredieris huc, nisi nobiscum communicaveris. Agnito autem quod quia esset hæretica ingreſsi prohiberetur, quodque nisi accederet ad sanctam catholicam et apostolicam Ecclesiam Christi Domini et Dei nostri, intrare non permetteretur, continuo diaconum accersivit, et veniente sancto calice sacrum corpus sumpsit et pretosum sanguinem magni Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi. Atque ita absque ulla prohibitione digna habita est adorare sanctum et venerabile sepulcrum Domini Jesu Christi.